
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

28. 12. 2018  № 871 

г. Аксай 
 

Об утверждении муниципальной 

программы Аксайского района 

«Информационное общество» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Аксайского района 

от 16.03.2018 № 603 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 

Аксайского района», постановлением Администрации Аксайского района от 

25.09.2018 № 631 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Аксайского района», 

постановлением Администрации Аксайского района от 09.10.2018 № 662 

«Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Аксайского района», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить муниципальную программу Аксайского района 

«Информационное общество» согласно приложению № 1. 

2. Признать утратившими силу с 01 января 2019 года правовые акты 

Администрации Аксайского района по Перечню согласно приложению № 2. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в информационном бюллетене Администрации Аксайского 

района «Аксайский район официальный», и распространяется на 

правоотношения, возникающие с 01 января 2019 года. 

4. Постановление разместить на официальном сайте Администрации 

Аксайского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского района по вопросам ЖКХ, транспорта и 

дорожного хозяйства Агрызкова А.М. 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

  

В.И. Борзенко 
 

Постановление вносит 

управление коммунального и дорожного хозяйства 

Администрации Аксайского района 



 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА АКСАЙСКОГО РАЙОНА  

«Информационное общество» 

 

ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ АКСАЙСКОГО РАЙОНА  

«Информационное общество» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Аксайского района  

– Муниципальная программа Аксайского района  

«Информационное общество» (далее – программа) 

Ответственный 

исполнитель 

программы 

– управление коммунального и дорожного хозяйства  

Администрации Аксайского района 

 

Соисполнители 

программы 

– отсутствуют 

Участники 

программы 

 

 

 

– муниципальное автономное учреждение Аксайского 

района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (далее – МФЦ Аксайского района) 

 

Целевые 

показатели 

программы 

– доля граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 

числе в многофункциональных центрах предостав-

ления государственных и муниципальных услуг; 

 

Этапы и сроки 

реализации 

программы 

 

– реализация программы запланирована на 2019 – 2030 

годы; 

этапы реализации программы не выделяются 

Ресурсное 

обеспечение 

программы 

– общий объем финансирования программы –  

341856,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 29 746,2 тыс. рублей; 

2020 год – 28 729,1тыс. рублей; 

2021 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2022 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 28.12. 2018 № 871 



2023 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2024 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2025 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2026 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2027 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2028 год – 28 338,1 тыс. рублей;  

2029 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2030 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

 

по источникам финансирования:  

местный бюджет – 311695,5 тыс. рублей; 

2019 год – 27 232,8 тыс. рублей; 

2020 год – 26 215,7 тыс. рублей; 

2021 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2022 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2023 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2024 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2025 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2026 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2027 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2028 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2029 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2030 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 30160,8 тыс. рублей; 

2019 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2022 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2023 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2024 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2025 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2026 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2027 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2028 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2029 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2030 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

внебюджетные средства – могут привлекаться 

средства внебюджетных источников 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

программы 

– в результате реализации программы к 2030 году 

планируется: 

сформировать развитое информационное общество в 

Аксайском районе; 

совершенствовать информационную и 

телекоммуникационную инфраструктуру органов 

Администрации Аксайского района; 



обеспечить полное предоставление государственных 

(муниципальных) услуг, предоставляемых органами 

Администрации Аксайского района, 

муниципальными учреждениями, в электронном 

виде; 

увеличить доступ граждан к получению 

государственных и муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 

числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг 

 

Паспорт 

подпрограммы «Развитие информационных технологий»  

 

Наименование  

подпрограммы  

– подпрограмма «Развитие информационных 

технологий» (далее – подпрограмма  1)  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

– управление коммунального и дорожного хозяйства 

Администрации Аксайского района 

Участники 

подпрограммы 1  

– муниципальное автономное учреждение Аксайского 

района «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг» (далее – МФЦ Аксайского района) 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 1 

 отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 1  

– повышение уровня получения гражданами 

государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде; 

 

Задачи 

подпрограммы 1  

– информирование населения о преимуществах 

получения государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде; 

 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 1 

– доля граждан, использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде  

 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 1  

– 2019 – 2030 годы; 

этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются 

 



Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 1 

 

– бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы 1 не предусмотрены 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 1  

 

– в результате реализации подпрограммы к 2030 году 

предполагается: 

повысить уровень информационной грамотности 

населения; 

повысить уровень удовлетворенности граждан 

получение государственных и муниципальных услуг в 

электронном виде; 

повысить уровень использования населением 

информационных технологий в целях взаимодействия 

с органами Администрации Аксайского района. 

 

Паспорт 

подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Аксайском районе на базе 

многофункциональных центров» 

 

Наименование  

подпрограммы   

– подпрограмма «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных 

услуг в Аксайском районе на базе 

многофункциональных центров» (далее – 

подпрограмма 2)  

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 2 

– управление коммунального и дорожного хозяйства 

Администрации Аксайского района 

Участники 

подпрограммы 2 

– муниципальное автономное учреждение Аксайского 

района «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – 

МФЦ Аксайского района) 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

 отсутствуют 

Цели 

подпрограммы 2  

– повышение качества обслуживания жителей 

Аксайского района при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг по принципу 

«одного окна» 

Задачи 

подпрограммы 2  

– использование современных информационных и 

телекоммуникационных технологий при 

предоставлении государственных и муниципальных 



услуг; 

качественное предоставление государственных и 

муниципальных услуг в электронном виде; 

 

Целевые 

показатели 

подпрограммы 2 

– доля государственных и муниципальных услуг, предо-

ставляемых на базе МФЦ Аксайского района с 

использованием интегрированной информационной 

системы единой сети МФЦ Аксайского района, от 

общего числа государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в МФЦ 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2  

– 2019 – 2030 годы; 

этапы реализации подпрограммы 2 не выделяются 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 2 

 

– общий объем финансирования программы –  

341856,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год – 29 746,2 тыс. рублей; 

2020 год – 28 729,1тыс. рублей; 

2021 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2022 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2023 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2024 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2025 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2026 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2027 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2028 год – 28 338,1 тыс. рублей;  

2029 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

2030 год – 28 338,1 тыс. рублей; 

по источникам финансирования: местный бюджет 

– 311695,5 тыс. рублей; 

2019 год – 27 232,8 тыс. рублей; 

2020 год – 26 215,7 тыс. рублей; 

2021 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2022 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2023 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2024 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2025 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2026 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2027 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2028 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2029 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

2030 год – 25 824,7 тыс. рублей; 

областной бюджет – 30160,8 тыс. рублей; 

2019 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2020 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2021 год – 2 513,4 тыс. рублей; 



2022 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2023 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2024 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2025 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2026 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2027 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2028 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2029 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

2030 год – 2 513,4 тыс. рублей; 

федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей;  

внебюджетные средства – могут привлекаться 

средства внебюджетных источников 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

подпрограммы 2 

 

– в результате реализации подпрограммы 2 к 2030 году 

предполагается: 

повысить качество предоставления государственных и 

муниципальных услуг; 

увеличить спектр государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых с использованием 

интегрированной информационной системы единой 

сети МФЦ 

 



Приоритеты и цели в сфере 

развития информационного общества 

 

Развитие информационного общества в Аксайском районе базируется 

на следующих принципах:  

сотрудничество и партнерство муниципалитета, бизнеса и 

гражданского общества;  

создание благоприятной среды для развития информационной 

инфраструктуры;  

опережающее развитие информационной инфраструктуры;  

обеспечение доступа граждан к информации, к использованию 

информационно-коммуникационных технологий;  

повышение уровня безопасности при использовании информационно-

коммуникационных технологий;  

содействие развитию глобального информационного общества. 

Приоритеты Аксайского района в сфере развития информационного 

общества направлены на решение следующих задач, определенных 

Стратегией социально-экономического развития Аксайского района 

Ростовской области на период до 2030 года: 

обеспечение конкурентоспособности районной экономики, 

совершенствование управления, повышение уровня жизни и развития 

человеческого капитала; 

предоставление государственных и муниципальных услуг с 

использованием информационно-телекоммуникационных технологий, 

включая использование регионального портала государственных и 

муниципальных услуг, а также осуществление в рамках предоставления 

государственных и муниципальных услуг электронного взаимодействия 

между государственными органами, органами местного самоуправления, 

организациями и заявителями; 

повышение доли граждан, имеющих доступ к получению 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по 

месту пребывания, в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг; 

пространственное развитие района; 

обеспечение широкого применения информационно-

коммуникационных технологий; 

доступ к мировым образовательным ресурсам; 

развитие телемедицинских услуг, обеспечивающих возможность 

удаленной диагностики и консультирования; 

доступ к электронным библиотекам и развитие информационного 

сервиса; 

обеспечение доступности базовых услуг связи и телекоммуникаций для 

всех населенных пунктов и жителей района; 

обеспечение доступа населения к информации о деятельности органов 

власти; 



обеспечение информационной безопасности информационных систем, 

информационно-телекоммуникационной инфраструктуры Аксайского 

района. 

В рамках Стратегии социально-экономического развития Аксайского 

района на период до 2030 года стратегически важной целью является 

формирование муниципальной политики, направленной на развитие и 

эффективное использование информационных и телекоммуникационных  

технологий в Аксайском районе, а также внедрения электронных форм 

коммуникаций в процедуры предоставления государственных и 

муниципальных услуг населению.  

Также основными целями программы являются: 

повышение эффективности бюджетных расходов на внедрение 

информационных технологий в деятельность органов Администрации 

Аксайского района за счет устранения дублирующих затрат на 

формирование разрозненных ведомственных информационных ресурсов; 

повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Аксайском районе; 

повышение устойчивости общественного развития, конкуренто-

способности района, благосостояния и качества жизни граждан; 

укрепление государственных гарантий реализации конституционных 

прав человека и гражданина в информационном обществе, создание равных 

возможностей для доступа к информации и информационно-

коммуникационным технологиям; 

повышение качества образования и здравоохранения; 

создание условий для сохранения и развития культурного наследия;  

повышение эффективности государственного и муниципального 

управления; 

создание устойчивой и безопасной информационно-

телекоммуникационной инфраструктуры высокоскоростной передачи, 

обработки и хранения больших объемов данных, доступной для всех 

организаций и домохозяйств. 

Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач 

программы: 

предоставление государственных и муниципальных услуг с 

использованием современных информационных и телекоммуникационных 

технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения 

межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов 

Администрации Аксайского района с организациями и гражданами; 

развитие и широкое применение средств обеспечения удаленного 

доступа организаций и граждан к информации о деятельности органов 

Администрации Аксайского района, основанных на использовании 

современных информационно-коммуникационных технологий; 

обеспечение доступности широкополосного (в том числе 

беспроводного) доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» максимальному количеству жителей Аксайского района; 

http://www.wikiznanie.ru/ru-wz/index.php/%D0%9E%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B5


обеспечение информационной безопасности. 

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной 

программы приведен в приложении № 2 к муниципальной программе. 

Расходы бюджета Аксайского района на реализацию муниципальной 

программы приведены в приложении № 3 к муниципальной программе. 

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в 

приложении № 4 к муниципальной программе. 

 

 

 

 

 

Управляющий делами  Е.И. Лазарева 
 



 
Приложение № 1 
к муниципальной программе Аксайского 
района «Информационное общество» 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях муниципальной программы Аксайского района  

«Информационное общество» и их значениях 

 
№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Вид показателя Единица 

измерени

я 

Значение показателя 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Программа Аксайского района «Информационное общество» 

Задача 1 программы: «Развитие сети МФЦ» 

1.1 Доля граждан, 
имеющих доступ к 
получению государ-
ственных и 
муниципальных услуг 
по принципу «одного 
окна» по месту 
пребывания, в том 
числе в 
многофункциональных 
центрах предостав-
ления 
государственных и му-
ниципальных услуг 

ведомственный процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Задача 2 программы: «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» 

1.2 Доля государственных 

и муниципальных 

услуг, предо-

ставляемых на базе 

МФЦ Аксайского 

ведомственный процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



района с 

использованием 

интегрированной 

информационной 

системы единой сети 

МФЦ Аксайского 

района, от общего 

числа 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых в 

МФЦ 

Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий» 

Задача 1 подпрограммы 1: «Информирование населения о преимуществах получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде» 

2.1 Доля населения, 

использующего 

информационно-теле- 

коммуникационную 

сеть «Интернет» для 

взаимодействия с 

органами 

Администрации 

Аксайского района 

ведомственный процент 1 1,5 2 3 4 5 5,5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Аксайском районе на базе 

многофункциональных центров» 

Задача 1 подпрограммы 2: «Использование современных информационно-телекоммуникационных технологий при предоставлении 

государственных и муниципальных услуг» 

3.1 Доля муниципальных 

услуг Аксайского 

района, предо-

ставляемых на базе 

МФЦ от общего числа 

муниципальных услуг 

Аксайского района 

 

 

ведомственный процент 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 93 



Задача 2 подпрограммы 2: «Качественное предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде» 

3.2 Организация 

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

на базе МФЦ по 

принципу 

экстерриториальности 

ведомственный да/нет да да да  да да да да да да да да да 

 



 

 

 
Приложение № 2 
к муниципальной программе Аксайского 
района «Информационное общество» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Аксайского района  

«Информационное общество» 

 
№ 
п/п 

Наименование  
основного 

мероприятия 

Соисполнитель, 
участник, 

ответственный за 
исполнение 
основного 

мероприятия 

Срок Ожидаемый      
непосредственный  

результат      
(краткое описание) 

Последствия  
нереализации 

основного    
мероприятия 

 

Связь с  
показателями   

муниципальной 
программы     

(подпрограммы) 

начала   
реализа-

ции 
(год) 

оконча-
ния  

реализа-
ции 
(год) 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий» 

1.1. Информирование 
населения о 
преимуществах 
получения 
государственных и 
муниципальных 
услуг в электронном 
виде 

МФЦ  
Аксайского 

района 

2019 2030 повышение уровня 
информированности 
населения о 
возможности получения 
государственной и (или) 
муниципальной услуги 
в электронном виде, 
посредством МФЦ 
Аксайского района; 
повышение уровня 
информационной 
грамотности населения; 
повышение уровня 
удовлетворенности 
граждан получением 
государственных и 

низкий уровень 
информированности 
населения о 
преимуществах 
использования 
информационно-
телекоммуникацион
ной сети в целях 
получения 
государственных и 
муниципальных 
услуг;  
увеличение времени 
получения 
государственных и 
муниципальных 

показатели 2.1 



1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципальных услуг в 
электронном виде, 
посредством МФЦ 
Аксайского района; 
повышение уровня 
использования 
населением 
информационных 
технологий в целях 
взаимодействия с 
органами 
Администрации 
Аксайского района 

услуг гражданами 

2. Подпрограмма «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Аксайском районе 
на базе многофункциональных центров» 

2.1. Развитие 
деятельности сети 
многофункциональн
ых центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг Аксайского 
района 

МФЦ  
Аксайского 

района  

2019 2030 расширение возмож-
ностей и повышение 
качества предостав-
ления государственных 
и муниципальных услуг 
на базе 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Аксайского района 

отсутствие модер-
низации и совер-
шенствования 
процесса предо-
ставления госу-
дарственных и 
муниципальных 
услуг на базе мно-
гофункциональных 
центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг Аксайского 
района  

показатели  
1.1, 1.2, 3.1 

2.2. Обеспечение 
деятельности МФЦ 
Аксайского района  

МФЦ  

Аксайского 

района 
 

2019 2030 организация управления 
деятельностью 
многофункциональных 
центров предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг 
Аксайского района, 
координация 

снижение эффек-
тивности деятель-
ности многофунк-
циональных центров 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг Аксайского 

показатель 3.2 



1 2 3 4 5 6 7 8 
мероприятий по 
совершенствованию 
процесса 
предоставления госу-
дарственных и муни-
ципальных услуг 

района ввиду 
отсутствия 
централизованного 
управления 

 

 

 



Приложение № 3 
к муниципальной программе Аксайского 
района «Информационное общество» 

 
РАСХОДЫ 

районного бюджета на реализацию муниципальной программы Аксайского района  
«Информационное общество» 

 

 

Статус 

Наименов
ание 

муниципа
льной 

программ
ы, 

подпрогра
ммы, 

основного 
мероприя

тия 

Ответствен
ный 

исполнител
ь, 

соисполнит
ель, 

участники 

Объем 
расходов

, всего 
(тыс. 

рублей)* 

Код бюджетной 
классификации 

Объем расходов по годам (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр 
ЦС
Р 

ВР 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 
Муници
пальная 
програм
ма 

Информа
ционное 
общество 

Всего, в 
том числе: 

341 856,3 Х Х Х Х 
29 746,

2 
28 729,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 

  

муниципал
ьное 
автономное 
учреждени
е 
Аксайского 
района 
«Многофун
кциональн
ый центр 
предоставл
ения 
государств
енных и 
муниципал

341 856,3 902 Х Х Х 
29 746,

2 
28 729,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 



ьных 
услуг», 
всего 

в т. ч. 
неисполнен
ные 
расходные 
обязательст
ва 
отчетного 
финансовог
о года 

                 

Подпрог
рамма 1 

Развитие 
информац
ионных 
технологи
й 

МФЦ 
Аксайского 
района 

0,0 902 Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрог
рамма 2 Оптимиза

ция и 
повышени
е качества 
предостав
ления 
государст
венных и 
муниципа
льных 
услуг в 
Аксайско
м районе 
на базе 
многофун
кциональ
ных 
центров 

МФЦ 
Аксайского 
района 

341 856,3 902 Х Х Х 
29 746,

2 
28 729,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 

 
в т. ч. 
неисполнен
ные 
расходные 
обязательст
ва 
отчетного 
финансовог
о года 

                 



Основно
е 
меропри
ятие 2. 
1 

Развитие 
деятельно
сти сети 
многофун
кциональ
ных 
центров 
предостав
ления 
государст
венных и 
муниципа
льных 
услуг 
Аксайског
о района 

МФЦ 
Аксайского 
района 

30436,8 Х Х Х Х 2538,6 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 2536,2 в т. ч. 
неисполнен
ные 
расходные 
обязательст
ва 
отчетного 
финансовог
о года 

Реализаци
я 
принципа 
экстеррит
ориальнос
ти 

МФЦ 
Аксайского 
района 

904,7 

902 Х Х Х 76,4 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 

902 
011
3 

1320
0S36
00 

621 76,4 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 75,3 

902 
011
3 

1320
0S36
00 

621             

Организа
ция 
предостав
ления 
областны
х услуг на 
базе 
многофун
кциональ
ных 
центров 

МФЦ 
Аксайского 
района 

1080,1 

902 Х Х Х 91,2 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 

902 
011
3 

1320
0S40
20 

621 91,2 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 89,9 

902 
011
3 

1320
0S40
20 

621             

Организа
ция 
исполните
льно-
распоряди
тельных 
функций, 
связанных 

МФЦ 
Аксайского 
района 

28452,0 

Х Х Х Х 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 

902 
100
6 

1320
0721
10 

621 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 2371,0 



с 
реализаци
ей 
переданн
ых 
государст
венных 
полномоч
ий в 
сфере 
социально
го 
обслужив
ания 

Основно
е 
меропри
ятие 2.2. 

Обеспече
ние 
деятельно
сти МФЦ 
Аксайског
о района 

МФЦ 
Аксайского 
района 

311 419,5 902 
011
3 

1320
0005
90 

621 27 207,6 26192,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 25801,9 

 

Примечание. 
1. Список используемых сокращений:  
ВР – вид расходов;  
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств; 
ОМ – основное мероприятие;  
РзПр – раздел и подраздел классификации расходов бюджетов;  
ЦСР – целевая статья расходов.  
2. Х – данные ячейки не заполняются. 



 
Приложение № 4 
к муниципальной программе Аксайского 
района «Информационное общество» 

 

РАСХОДЫ 

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников 

на реализацию муниципальной программы Аксайского района «Информационное общество» 

 
Статус Наименован

ие       

государствен

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

государствен

ной 

программы 

Источник 

финансировани

я 

 

Объем 

расходов, 

всего 

(тыс. 

рублей) 

Объем расходов по годам (тыс. рублей) 

 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

          

1 2 3 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальн

ая программа 

Информацио

нное 

общество 

всего 341 856,3 29 746,2 28 729,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 

областной 

бюджет 

30 160,8 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

311 695,5 27 232,8 26 215,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,

7 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмм

а  1 

Развитие 

информацио

нных 

технологий 

всего - - - - - - - - - - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный - - - - - - - - - - - - - 



бюджет 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

Подпрограмм

а 2 

Оптимизаци

я и 

повышение 

качества 

предоставле

ния 

государствен

ных и 

муниципаль

ных услуг в 

Аксайском 

районе на 

базе 

многофункц

иональных 

центров 

всего 341 856,3 29 746,2 28 729,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 28 338,1 

областной 

бюджет 

30 160,8 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 2 513,4 

федеральный 

бюджет 

- - - - - - - - - - - - - 

местный 

бюджет 

311 695,5 27 232,8 26 215,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,7 25 824,

7 

внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - - - 

 
 
 



 

ПЕРЕЧЕНЬ 

правовых актов Администрации Аксайского района,  

признанных утратившими силу 

 

1. Постановление Администрации Аксайского района от 31.12.2013     

№ 1328 «Об утверждении муниципальной программы Аксайского района 

«Информационное общество». 

2. Постановление Администрации Аксайского района от 12.12.2014     

№ 1322 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

3. Постановление Администрации Аксайского района от 05.06.2015     

№ 419 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

4. Постановление Администрации Аксайского района от 21.10.2015    

№ 645 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

5. Постановление Администрации Аксайского района от 31.03.2016    

№ 1322 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

6. Постановление Администрации Аксайского района от 16.02.2017    

№ 49 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

7. Постановление Администрации Аксайского района от 28.03.2017           

№ 114 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

8. Постановление Администрации Аксайского района от 23.08.2017            

№ 416 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

9. Постановление Администрации Аксайского района от 15.02.2018          

№ 79 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 

10. Постановление Администрации Аксайского района от 30.07.2018             

№ 496 «О внесении изменений в постановление Администрации Аксайского 

района от 31.12.2013 № 1328». 
 
 

 

Управляющий делами  Е.И. Лазарева 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 28.12. 2018 № 871 


